
PREFECTURE

DE L'ESSONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°91-2024-090

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2024



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE / ARS CELLULE PERSONNES AGEES

91-2024-02-28-00048 - ARRETE N°2024-61 portant changement de

dénomination de l'EHPAD Le Cercle des Aînés en Résidence de l'Esplanade

(2 pages) Page 3

PREFECTURE DE L'ESSONNE / SOUS-PREFECTURE D'ETAMPES

91-2024-04-19-00001 - Arrêté n° 103/24/SPË/BSPA/Seine 08 24 pris au titre de

la sécurité de la navigation fluviale portant autorisation d'organiser des

manifestations nautiques sur la Seine intitulées "Activités Nautiques 2024"

organisées par le Yacht Club d'Athis-Mons  (4 pages) Page 6



AGENCE REGIONALE DE SANTE

91-2024-02-28-00048

ARRETE N°2024-61 portant changement de

dénomination de l'EHPAD Le Cercle des Aînés en

Résidence de l'Esplanade



 
 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024- 61 

 

portant changement de dénomination de  

l’Etablissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes  

nommé « Le Cercle des Aînés » en « Résidence de l’Esplanade » 

sis 1 rue Pierre Médéric à Epinay-sur-Orge (91360) 

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'ESSONNE 

VU le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1 L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants ; 

VU le code de la santé publique ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER en qualité de Directrice 

générale de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021  

VU le règlement départemental d'aide sociale adopté par la délibération du conseil départemental SP-2023- 
3-011 du 25 septembre 2023 ; 

VU le schéma départemental de l'autonomie pour la période 2023-2027, adopté par l'Assemblée 
départementale du Conseil départemental de l'Essonne le 12 décembre 2022 ; 

VU l’arrêté 930049 du 22 février 1993 portant autorisation de fonctionner de la maison de retraite privée 
« Résidence de l’Esplanade » sise 14 cours du Général de Gaulle à Epinay-sur-Orge (91360) ; 

VU l’arrêté conjoint 2012-209 du 30 novembre 2012 portant changement de dénomination de l’Ehpad 
« Résidence de l’Esplanade » pour « Le Cercle des Aînés Epinay-sur-Orge » à Epinay-sur-Orge (91360) ; 

VU le courrier du 15 février 2017 renouvelant tacitement l’autorisation de l’Ehpad « Le Cercle des Aînés » ; 

VU l’extrait Kbis à jour au 14 décembre 2023 immatriculant la Société anonyme à conseil d’administration 
nommée « Résidence de l’Esplanade » au registre du commerce et des sociétés d’Evry-Courcouronnes ; 

VU le courrier du 20 juin 2023 informant les autorités du transfert de 99,41 % des titres de la Société 
anonyme « Résidence de l’Esplanade » à la Société anonyme « Impala », dont le siège social est établi au 
18 rue du Creuzat à L’Isle-d’Abeau (38082) contrôlée par la société Domidep ;  

CONSIDERANT que ce changement n’a aucune incidence sur la gestion, l’activité, l’installation, 
l’organisation et le fonctionnement de l’Ehpad ; 

CONSIDERANT qu’à la demande du gestionnaire, le présent arrêté a pour objet d’acter le changement de 
dénomination de l’Ehpad nouvellement nommé « Résidence de l’Esplanade » en lieu et place du « Cercle 
des Aînés », localisé 1 rue Pierre Médéric à Epinay-sur-Orge ; 

ARRETENT 

ARTICLE 1 : L’Ehpad « Le Cercle des Aînés » est renommé « Résidence de l’Esplanade » et se localise 
au 1 rue Pierre Médéric à Epinay-sur-Orge (91360). 

ARTICLE 2 : La capacité totale de I'Ehpad est de 60 places d’hébergement permanent. 

ARTICLE 3 : L’Ehpad est répertorié dans le Fichier national des établissements sanitaires et sociales 

comme suit : 

 



1) Entité juridique détentrice de l’autorisation 

 

N° FINESS 910002138 

N° SIRET 34269585500029 

Raison sociale Résidence de l’Esplanade 

Adresse 1 rue Pierre Médéric 

91360 EPINAY SUR ORGE 

Statut juridique 73 société anonyme 

 

2) Entité géographique 

 

N° FINESS 910815026 

N° SIRET 34269585500029 

Dénomination Résidence de l’Esplanade 

Adresse 1 rue Pierre Médéric 

91360 EPINAY SUR ORGE 

 

Catégorie 

d’établissement 

Mode de 

tarification 

Code 

fonctionnement 

Nombre 

de 

places 

Discipline Catégorie de 

clientèle 

500 Ehpad 

47  
ARS/PCD 

Tarif partiel, non 
habilité à l’aide 

sociale, sans PUI 
 

11  
Hébergement 

complet internat 

60 

924  
Accueil pour 
personnes 

âgées 
 

711 

Personnes 

âgées 

dépendantes 

 

ARTICLE 4 : L’Ehpad n’est pas habilité à l'aide sociale. 

ARTICLE 5 : Tout changement intervenant dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l'établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 

autorisation devra être porté à la connaissance des autorités compétentes conformément à l'article L.313-

1 du code de l'action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord des autorités 

compétentes concernées. 

ARTICLE 6 : Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d'autorisation accordée à l'établissement 

pour 15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement d'autorisation conformément aux 

conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du code de l'action sociale et des familles. 

 
ARTICLE 7 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

 ARTICLE 8 : Le Directeur de la Délégation départementale de l'Essonne de l'Agence régionale de santé 

d’Ile-de-France et le Directeur général des services départementaux sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture d'Ile de France, de la préfecture de l'Essonne et sur le site internet du Département de l’Essonne 

et notifié au demandeur. 

Fait à Evry-Courcouronnes, le 28 février 2024 

 

Pour la Directrice générale     Le Président du Conseil départemental 

de l’Agence régionale de santé    de l’Essonne,  

Ile-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

                                                             
 Sophie MARTINON François DUROVRAY 

  



PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-04-19-00001

Arrêté n° 103/24/SPË/BSPA/Seine 08 24 pris au

titre de la sécurité de la navigation fluviale

portant autorisation d'organiser des

manifestations nautiques sur la Seine intitulées

"Activités Nautiques 2024" organisées par le

Yacht Club d'Athis-Mons 










